PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»

671635, Республика Бурятия, Курумканский район, у. Арзгун, ул. ген.Цыденова, 2 тел.: 8(30149) 92-1-57

Р Е Ш Е Н И Е  № LXII-1

от «07»  февраля  2023 года

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское  поселение «Арзгун»
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального Закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Арзгун», Совет депутатов сельского поселения «Арзгун»  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Арзгун» Курумканского района, принятый решением Совета депутатов от 18.04.2013г №LXI-1 (в ред. решений Совета депутатов от 19.07.2013 №LXIV-1, от 29.11.2013 №IV-1, от 16.12.2014 №ХVII-1, от 30.06.2015 №ХХIII-1, от 27.01.2016 №ХХХ-1, от 30.06.2016 №ХХХV-2, от 30.03.2017 №ХХХХIII-1, от 21.09.2017 №ХХХХVI-1, от 12.12.2017 №L-1, от 23.11.2018 №LV-3, от 10.12.2018 №VI-1, от 21.02.2020 №ХХI-2, от 31.03.2021 №ХХХVII-2, от 16.06.2021г № ХХХХ-1, от 03.12.2021г №ХLVI-2, от 24.06.2022г №LIV-1, от 16.11.2022г № LIХ-2) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 28.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 28.1 Муниципальный контроль

«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

1.2. В абзаце 2 части 4 статьи 31 слова «опубликовать (обнародовать)» заменить словом «обнародовать».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. В течение 7 дней со дня поступления уведомления о регистрации из Управления Минюста России по Республике Бурятия обнародовать настоящее решение.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Минюста России по Республике Бурятия.

Глава – председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение «Арзгун»

                                                   Евреев Т.М.